PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3363/2023

Assunto: Poda de duas árvores existentes na área de lazer situada na Rua Arnaldo Lopes Leal, no

Bairro Cidade Jardim, em reiteração ao pedido protocolado em 02/08/2023.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda de duas árvores existentes na área

de lazer situada na Rua Arnaldo Lopes Leal, próximo ao número 207, no Bairro Cidade

Jardim, considerando os transtornos causados à coletividade.

O presente pedido REITERA solicitação protocolada por este Vereador

em 2 de agosto de 2023, além de pedido feito por moradores nos Canais de Atendimento

dessa Administração Municipal (registrado sob nº 37425/2023).

O volume expressivo das copas e a inclinação dos galhos, que tendem a

cair a qualquer momento, está colocando em risco a integridade física das pessoas que

por ali transitam.

Seguem fotos.

Sendo assim, requeremos o serviço de poda das referidas árvores com

URGÊNCIA, a fim de preservar o projeto paisagístico do espaço, com segurança e

evitando maiores prejuízos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3363/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S